PORTARIA Nº 1.769/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 29 de agosto de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600310038003200310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.769/2025

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

ADELICE MIRANDA
 BARBATO CESARIO

PROFESSOR PEB C SEME 01 DIA 11/08/2025 66679/2025

ALESSANDRA DELPUPO
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 12/08/2025 67242/2025

AURILENE PINHEIRO DOS SANTOS  PROFESSOR  PEB  B SEME 01 DIA 13/08/2025 67241/2025

GISHLENE SILVA MONTEIRO
AGENTE DE

SERVIÇOS DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 08/08/2025 66680/2025

GRACIENE DA PENHA
 SILVA BASTOS

PROFESSOR PEB B SEME 01 DIA 08/08/2025 66678/2025

JOSILANIA LIMA DOS SANTOS PROFESSOR PEB A  SEME 01 DIA 11/08/2025 66825/2025

LUCIANA APARECIDA RAYMUNDO  PROFESSOR  PEB  B SEME 02 DIAS 13/08/2025 67240/2025

LUCIANE DE OLIVEIRA POPE MION
AGENTE  DE  SERV

EDUCAÇÃO SEME 02 DIAS 13/08/2025 67239/2025

MARCIA VALERIA
DA SILVA BALARINI

TÉCNICO EM
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMFA 01 DIA 08/08/2025 66668/2025

MESSIAS PINHEIRO NETO GUARDA  CIVIL
MUNICIPAL

SEMSEG 04 DIAS 10/08/2025 66667/2025

MONICA DE FIGUEIREDO CODESSO PROFESSOR PEB B SEME 05 DIAS 11/08/2025 66677/2025

SABRINA SILVA NEVES AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 09 DIAS 14/08/2025  67263/2025

SANDRA SILVEIRA SOUZA  PROFESSOR PEB A  SEME 01 DIA 12/08/2025 67238/2025

SAYD FARIAS DE LIMA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 11/08/2025 66826/2025

TATIANA GABRY DA COSTA
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 02 DIAS 13/08/2025  67237/2025

ZULEICA MENEZES SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE APOIO

À UNIDADE DE
SAÚDE

SEMUS 01 DIA 08/08/2025 66669/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600310038003200310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T14:22:05-0300